
Č.j.: 7233/1.20/23 

Stránka 1 z 19 

Smlouva o dílo 
dle § 1724 – 1766 a § 2586 – 2630 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve 

znění pozdějších předpisů 
(dále jen „Smlouva“) 

 
mezi: 
 
Objednatelem:  ČR - Státní úřad inspekce práce 
Se sídlem:  Kolářská 451/13, 746 01 Opava 
IČ:   750 46 962 
Jednající/zast.:   Mgr. Ing. Rudolf Hahn, generální inspektor SÚIP 
Bankovní spojení:  
Číslo účtu:     
Datová schránka: cmwaazf 
 
(dále jen „Objednatel“) na straně jedné 
 
a 
 
Zhotovitelem:  ELTE, s.r.o. 
Se sídlem:   Za Válcovnou 465/49, Předlice, 400 01 Ústí nad Labem 
Korespond. adresa:  Válcovnou 465/49, Předlice, 400 01 Ústí nad Labem 
IČ:    46708111 
DIČ:    CZ46708111 
Jednající/zast.:  Václav Zahradník, jednatel společnosti 
Bankovní spojení:   
č. účtu:     
Plátce DPH  ano 
Datová schránka: xhqptsd 
 
Zapsán v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem, odd. C, vložka 2289 
(alternativně uvést jiný rejstřík a spisovou značku) 
 
(dále jen „Zhotovitel“) na straně druhé 
 
(dále společně také „smluvní strany“) 

Preambule 

1. Tuto Smlouvu uzavřely smluvní strany na základě úplného konsensu o níže uvedených 
ustanoveních, v souladu s příslušnými ustanoveními obecně závazných právních předpisů, a to 
zejména zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„občanský zákoník“). 

2. V otázkách týkajících se výkladu Smlouvy, má Smlouva přednost před zadávací dokumentací, 
zadávací dokumentace má přednost před nabídkou, nikoliv však před kogentními ustanoveními 
občanského zákoníku a ostatních obecně závazných právních předpisů.  

3. Předmětem Smlouvy je dvoustranný právní vztah mezi smluvními stranami, jehož obsahem jsou 
práva a povinnosti související s realizací veřejné zakázky malého rozsahu na stavební práce s 
názvem „VZMR č. 09/23 – Ústí nad Labem – Rekonstrukce parovodu“. 



Stránka 2 z 19 

4. Zhotovitel prohlašuje, že má, respektive jeho poddodavatelé mají, zákonem vyžadovanou 
odbornou způsobilost pro splnění předmětu Smlouvy, kterou doložil v nabídce. Způsobilost 
Zhotovitele musí trvat po celou dobu trvání Smlouvy. 

1. Předmět Smlouvy 

1.1 Předmětem Smlouvy je provedení prací souvisejících s s rekonstrukcí parovodu pro objekt 
Oblastního inspektorátu práce pro Ústecký kraj a Liberecký kraj se sídlem na adrese SNP 2720/21, 
400 11 Ústí nad Labem. 

1.2 Zhotovením stavby se rozumí úplné, funkční a bezvadné provedení všech stavebních a montážních 
prací, včetně dodávek potřebných materiálů a zařízení nezbytných pro řádné dokončení díla. Dále 
provedení všech činností souvisejících s dodávkou stavebních prací a technologií, jejichž provedení 
je pro řádné dokončení díla nezbytné (např. zařízení staveniště, bezpečnostní opatření apod.) 
včetně koordinační a kompletační činnosti celé stavby. Dále souhrnně označováno jako „plnění“ 
nebo „dílo“. 

1.3 Nedílnou součástí Smlouvy na zhotovení výše uvedené stavby je mimo jiné příloha č. 1 – Soupis 
stavebních prací, dodávek a služeb vč. položkového rozpočtu (dále také jen „soupis prací“) a 
příloha č. 2 – Rámcový harmonogram prací, které byly součástí nabídky a jsou přílohou Smlouvy. 

1.4 Rozsah předmětu díla je vymezen v technické zprávě, jednotlivých výkresech a schématech, které 
jsou pro účely této Smlouvy dále souhrnně nazývány jako projektová dokumentace, která tvořila 
přílohu č. 7 zadávací dokumentace a je součástí této Smlouvy jako příloha č. 3 Smlouvy. 

1.5 Mimo všechny definované činnosti patří do dodávky stavby i následující práce a činnosti: 
1.5.1 Zajištění a provedení všech opatření organizačního a stavebního charakteru k řádnému 

provedení díla. 
1.5.2 Likvidace, odvoz a uložení vybouraných hmot a stavební suti na skládku včetně poplatku 

za uskladnění v souladu s ustanoveními zákona č. 541/2020 Sb., o odpadech, ve znění 
pozdějších předpisů. 

1.5.3 Uvedení všech povrchů dotčených stavbou do původního stavu (komunikace, chodníky, 
zeleň, parkovací plocha, příkopy, propustky apod.). 

1.5.4 Důsledný úklid staveniště a okolí před protokolárním předáním a převzetím díla. 
1.5.5 Předání všech dokladů k činnostem uvedeným a popsaným výše při předání hotového díla 

Objednateli. 

1.6 Technická specifikace dodávky 
1.6.1 Zhotovitel se zavazuje provést dílo v souladu s technickými normami a právními předpisy 

platnými v České republice v době provedení díla. Zhotovitel prohlašuje, že prozkoumal 
místní podmínky na staveništi, a že práce mohou být dokončeny způsobem, v rozsahu  
a v termínu stanovenými Smlouvou. Zhotovitel se zavazuje průběžně provádět veškeré 
potřebné zkoušky, měření a atesty k prokázání kvalitativních parametrů předmětu díla. 

1.6.2 Součástí předmětu plnění jsou i práce blíže nespecifikované, které jsou však nezbytné 
k řádnému provedení díla a o kterých vzhledem ke své kvalifikaci a zkušenostem 
Zhotovitel měl nebo mohl vědět. 

2. Platnost a účinnost Smlouvy 

2.1 Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu poslední smluvní stranou.  



Stránka 3 z 19 

2.2 Smlouva nabývá účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv, dle zákona č. 340/2015 Sb., o 
zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o registru smluv“). 

2.3 Zhotovitel bere na vědomí, že na Smlouvu dopadá povinnost uveřejnění v registru smluv dle 
zákona  
o registru smluv. Zveřejnění v registru smluv zajistí Objednatel, který se současně zavazuje 
informovat Zhotovitele o provedení registrace tak, že zašle potvrzení správce Registru smluv  
o uveřejnění Smlouvy bez zbytečného odkladu poté, kdy sám potvrzení obdrží, popř. již v 
průvodním formuláři vyplní příslušnou kolonku s ID datové schránky Zhotovitele (v takovém 
případě potvrzení od správce registru smluv o provedení registrace Smlouvy obdrží obě smluvní 
strany zároveň). 

3. Skončení Smlouvy a odstoupení 

3.1 Platnost Smlouvy lze ukončit písemnou dohodou podepsanou oprávněnými zástupci obou 
smluvních stran. 

3.2 Objednatel může odstoupit od Smlouvy, poruší-li Zhotovitel podstatným způsobem své smluvní 
povinnosti a Zhotovitel byl na tuto skutečnost prokazatelnou formou upozorněn. Zhotoviteli 
budou uhrazeny účelně vynaložené náklady prokazatelně spojené s dosud provedenými pracemi 
mimo nákladů spojených s odstoupením od Smlouvy. Současně Objednateli vzniká nárok na 
úhradu vícenákladů vynaložených na dokončení celého díla uvedeného v čl. 1 Smlouvy a na 
náhradu ztrát vzniklých prodloužením termínu jeho dokončení ve stejném rozsahu. Podstatným 
porušením této Smlouvy ze strany Zhotovitele se rozumí zejména nesplnění smluvních termínů 
delších než  
5 kalendářních dnů podle této Smlouvy, opakované nesplnění povinností dle čl. 9.1 a 9.2 Smlouvy 
nebo vyhlášení konkurzu na Zhotovitele. 

3.3 Zhotovitel může od Smlouvy odstoupit v případě neuhrazení faktury za dílo nebo jeho části dle čl. 
7 Smlouvy do data splatnosti dle Smlouvy, a to ani v dodatečné poskytnuté lhůtě, která nesmí být 
kratší než 5 pracovních dnů od doručení výzvy. 

3.4 Odstoupení od Smlouvy strana oprávněná oznámí straně povinné bez zbytečného odkladu poté, 
kdy strana povinná poruší své povinnosti. 

3.5 Stanoví-li oprávněná strana pro dodatečné plnění lhůtu, vzniká jí právo odstoupit od Smlouvy po 
marném uplynutí této lhůty. Jestliže však strana, která je v prodlení, písemně prohlásí, že svůj 
závazek nesplní, může oprávněná strana odstoupit od Smlouvy před uplynutím lhůty dodatečného 
plnění, kterou stanovila, tzn. ihned poté, co prohlášení povinné strany obdrží. 

3.6 Odstoupením od Smlouvy zanikají všechna práva a povinnosti stran ze Smlouvy. Odstoupení od 
Smlouvy se však netýká nároku na náhradu škody vzniklé porušením Smlouvy, řešení sporů mezi 
smluvními stranami, nároků na smluvní pokuty a jiných nároků, které podle této Smlouvy nebo 
vzhledem ke své povaze mají trvat i po ukončení Smlouvy. 

3.7 Odstoupení smluvní strany či návrh dohody lze druhé smluvní straně zaslat prostřednictvím 
poskytovatele poštovních služeb nebo způsobem uvedeným v čl. 21.2 Smlouvy. 

4. Termín plnění a místo plnění 

4.1 Termín zahájení plnění - předání a převzetí staveniště 

4.1.1 Předání a převzetí staveniště proběhne na základě výzvy zhotovitele do 3 pracovních dnů 
ode dne účinnosti Smlouvy, pokud se strany písemně nedohodnou jinak. Objednatel je 
povinen předat Zhotoviteli staveniště (nebo jeho ucelenou část) a Zhotovitel je povinen 



Stránka 4 z 19 

staveniště (nebo jeho ucelenou část) převzít. Splnění termínu předání staveniště je 
podstatnou náležitostí Smlouvy, na níž je závislé splnění Termínu předání a převzetí díla. 

4.1.2 Zhotovitel je povinen zahájit práce na díle a řádně v nich pokračovat nejpozději do  
3 pracovních dnů ode dne protokolárního předání staveniště, pokud se strany písemně 
nedohodnou jinak. 

4.1.3 O předání a převzetí staveniště vyhotoví Zhotovitel písemný protokol, který všechny 
strany podepíší. Za den předání staveniště se považuje den, kdy dojde k podpisu 
příslušného protokolu všemi dotčenými stranami. 

4.1.4 Objednatel po vzájemné písemné dohodě umožní Zhotoviteli odebírat vodu a el. energii 
z administrativní budovy. 

4.2 Harmonogram prací 
4.2.1 Součástí Smlouvy je rámcový harmonogram prací, který byl součástí nabídky a je přílohou  

č. 2 Smlouvy. 
4.2.2 Zhotovitel je povinen vždy nejpozději k 25. dni v měsíci oznámit Objednateli podrobný 

harmonogram prací na následující měsíc, a to vč. konkrétních dotčených prostor, ve 
kterých budou práce v následujícím měsíci prováděny s přesností na týden. 

4.2.3 Podrobný harmonogram prací na období odpovídající době než bude možno aplikovat 
ujednání dle čl. 4.2.2 Smlouvy je povinen Zhotovitel předat Objednateli nejpozději při 
předání a převzetí staveniště dle čl. 4.1 Smlouvy.  

4.2.4 Harmonogramy prací budou doručovány ve stanovených lhůtách kontaktní osobě 
uvedené v čl. 8.1.2 Smlouvy, e-mailem nebo jinou cestou, na které se smluvní strany 
dohodnou. 

4.2.5 Změna harmonogramů dle čl. 4.2.2 a 4.2.3 Smlouvy (ne však změna termínu dokončení 
plnění dle čl. 4.3.2 Smlouvy, čímž není dotčen čl. 4.3.4 Smlouvy) je možná, avšak vždy 
písemně (čl. 21.15 Smlouvy se nepoužije) a po předchozím odsouhlasení ze strany 
Objednatele, resp. osoby uvedené v čl. 8.1.2 Smlouvy. 

4.3 Termín dokončení plnění 
4.3.1 Termínem dokončení plnění se rozumí den, kdy dojde k předání a převzetí hotového díla 

mezi Objednatelem a Zhotovitelem bez vad a nedodělků, které by bránily v řádném 
užívání díla se všemi doklady uvedenými v čl. 1.5 Smlouvy. 

4.3.2 Termín dokončení plnění (tj. ve smyslu předchozího čl. 4.3.1 Smlouvy (se všemi doklady 
uvedenými v čl. 1.5 Smlouvy) je stanoven na 90 kalendářních dnů od předání a převzetí 
stanoviště dle čl. 4.1.1 Smlouvy. Termín dokončení díla je doba ode dne předání a převzetí 
staveniště do termínu dokončení plnění.  

4.3.3 Zhotovitel je oprávněn dokončit práce na díle i před uplynutím lhůty plnění a Objednatel 
je povinen dříve dokončené dílo převzít a zaplatit. 

4.3.4 Termín dokončení plnění je závislý na řádném a včasném splnění součinností Objednatele 
dohodnutých ve Smlouvě. Po dobu prodlení Objednatele s poskytnutím dohodnutých 
součinností není Zhotovitel v prodlení s plněním závazku. Nedojde-li mezi stranami k jiné 
dohodě, prodlužuje se Termín dokončení plnění uvedený v čl. 4.3.2 Smlouvy o dobu 
shodnou s prodlením Objednatele v plnění jeho součinností. 

4.3.5 Prodlení Zhotovitele s dokončením díla dle čl. 4.3.2 Smlouvy delším než 5 kalendářních 
dnů se považuje za podstatné porušení Smlouvy, ale pouze v případě, že prodlení 
Zhotovitele nevzniklo z důvodů na straně Objednatele. 

 

 



Stránka 5 z 19 

4.4 Vyklizení staveniště 
4.4.1 Zhotovitel je povinen odstranit zařízení staveniště a vyklidit staveniště nejpozději do  

5 kalendářních dnů ode dne předání a převzetí díla, pokud se strany nedohodnou jinak. 
4.4.2 Nevyklidí-li Zhotovitel staveniště ve sjednaném termínu, je Objednatel oprávněn 

zabezpečit vyklizení staveniště třetí osobou a náklady s tím spojené uhradí Objednateli 
Zhotovitel. 

4.5 Místo plnění 
4.5.1 Místem plnění je pozemek parc. č. 1930/12 v katastrálním území Ústí nad Labem umístěn 

před objektem Oblastního inspektorátu práce pro Ústecký a Liberecký kraj, se sídlem SNP 
2720/21, 400 11 Ústí nad Labem (objekt je ve vlastnictví státu s příslušností hospodaření 
pro Objednatele) a dále jsou místem plnění také další pozemky parc. č. 1930/10, 1930/13 
a 1941/1 v katastrálním území Ústí nad Labem (pozemky ve vlastnictví Statutárního města 
Ústí nad Labem) související s předmětem plnění, případně další objekty a stavby, které leží 
na pozemcích sousedících s uvedeným objektem nebo jsou na pozemcích stavbou jen 
dotčených, jako např. komunikace, inženýrské sítě, parkovací plochy, garáže, vozovky, 
vnitrobloky, přípojky atd. 

 

5. Předání a převzetí díla  

5.1 Zhotovitel je povinen písemně oznámit Objednateli nejpozději 5 kalendářních dnů předem, kdy 
bude dílo připraveno k předání a převzetí. Objednatel je pak povinen nejpozději do tří dnů od 
termínu stanoveného Zhotovitelem zahájit přejímací řízení a řádně v něm pokračovat. 

5.2 O průběhu předávacího a přejímacího řízení pořídí Zhotovitel zápis (protokol). 

5.3 Obsahuje-li dílo, které je předmětem předání a převzetí vady nebo nedodělky, které nebrání 
bezpečnému užívání díla, musí protokol obsahovat i soupis zjištěných vad a nedodělků; dohodu  
o způsobu a termínech jejich odstranění, popřípadě o jiném způsobu narovnání; dohodu  
o zpřístupnění díla nebo jeho částí Zhotoviteli za účelem odstranění vad nebo nedodělků. 

5.4 Objednatel je povinen řádně a kvalitně provedené dílo převzít. V případě, že Objednatel odmítá 
dílo převzít, uvede v protokolu o předání a převzetí díla i důvody, pro které odmítá dílo převzít. 

5.5 Objednatel je oprávněn při přejímacím a předávacím řízení požadovat provedení dalších 
dodatečných zkoušek včetně zdůvodnění proč je požaduje a s uvedením termínu do kdy je 
požaduje provést. Tento požadavek však není důvodem k odmítnutí převzetí díla. 

6. Cena  

6.1 Za řádně zhotovené a bezvadné dílo v rozsahu čl. 1. této Smlouvy se smluvní strany dohodly na 
ceně: 
Cena díla bez DPH: 3 352 225,- Kč 

DPH:   703 967,25 Kč 

Cena díla vč. DPH: 4 056 192,25 Kč 

6.2 Obsah ceny 
6.2.1 Cena díla je oběma smluvními stranami sjednána na základě předloženého soupisu prací, 

který byl součástí nabídky a je přílohou č. 1 Smlouvy, v souladu ustanovením § 2 zákona  



Stránka 6 z 19 

č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších předpisů, a je dohodnuta včetně daně 
z přidané hodnoty (DPH). 

6.2.2 Cena je stanovena podle požadavků Objednatele uvedených v žádosti o zaslání nabídky.  
6.2.3 Sjednaná cena obsahuje veškeré náklady a zisk Zhotovitele nezbytné k řádnému a 

včasnému provedení díla. Cena obsahuje mimo vlastní provedení prací a dodávek zejména 
i náklady na vybudování, udržování a odstranění zařízení staveniště, zabezpečení 
bezpečnosti a hygieny práce, opatření k ochraně životního prostředí, organizační a 
koordinační činnost, pojištění stavby a pojištění osob, likvidaci odpadu, další doprovodné 
náklady (úklid, apod.).  

6.2.4 Sjednaná cena rovněž obsahuje náklady, které při plnění svých závazků dle Smlouvy nebo  
v souvislosti s tím vynaloží včetně nákladů výslovně neuvedených, jejichž vynaložení musí 
Zhotovitel z titulu své odbornosti předpokládat, a to i na základě zkušeností s realizací 
obdobných děl. 

6.2.5 Zhotovitel nemá právo domáhat se zvýšení sjednané ceny z důvodů chyb nebo nedostatků 
v cenové nabídce, pokud jsou tyto chyby důsledkem nepřesného nebo neúplného 
ocenění. Zhotovitel v této souvislosti výslovně prohlašuje, že se pro účely vypracování své 
cenové nabídky náležitě pečlivě seznámil mj. i s projektovou dokumentací, tj. i 
se soupisem prací. 

6.2.6 Veškerá manipulace se stavebním materiálem, popřípadě s vybouranými a 
demontovanými hmotami je obsahem cenové nabídky. Pokud Objednatel výslovně 
písemně nestanoví, kam má být vybouraná hmota odvezena, pak je povinností Zhotovitele 
zajistit místo pro jejich uložení v souladu s příslušnými právními předpisy a odvoz a uložení 
na Zhotovitelem zajištěné místo je součástí nabídkové ceny. 

 

6.3 Podmínky pro změnu ceny 
6.3.1 Sjednaná cena je cenou nejvýše přípustnou a může být změněna pouze za níže uvedených 

podmínek: 
 pokud po podpisu Smlouvy a před termínem dokončení díla dojde ke změnám sazeb 

DPH a jen o změnu této sazby; 
 pokud Objednatel bude požadovat i provedení jiných prací nebo dodávek, než těch, 

které byly předmětem cenové nabídky nebo pokud Objednatel vyloučí některé práce 
nebo dodávky z předmětu plnění. 

6.4 Způsob sjednání změny ceny 
6.4.1 Nastane-li některá z podmínek, za kterých je možná změna sjednané ceny, je Zhotovitel 

povinen provést výpočet změny nabídkové ceny a předložit jej Objednateli 
k odsouhlasení.  

6.4.2 Zhotoviteli vzniká právo na zvýšení sjednané ceny teprve v případě, že změna bude 
odsouhlasena Objednatelem. 

6.4.3 Zhotoviteli zaniká jakýkoliv nárok na zvýšení sjednané ceny, jestliže písemně neoznámí 
nutnost jejího překročení a výši požadovaného zvýšení ceny bez zbytečného odkladu poté, 
kdy se ukázalo, že je zvýšení ceny nevyhnutelné. Toto písemné oznámení však nezakládá 
právo Zhotovitele na zvýšení sjednané ceny. Zvýšení sjednané ceny je možné pouze za 
podmínek daných touto Smlouvou. 

6.4.4 Cena díla uvedená v čl. 6.1 Smlouvy je (jak je mj. uvedeno i v čl. 6 Smlouvy a v zadávací 
dokumentaci, jejíž součástí v rámci výběrového řízení byl i návrh této Smlouvy) sjednána 
jako celková a konečná cena (vyjma výjimek dle čl. 6.3.1 Smlouvy) za zhotovení díla,  
tj. včetně všech činností dle Smlouvy. 



Stránka 7 z 19 

7. Platební a fakturační podmínky 

7.1 Objednatel bude hradit Zhotoviteli Cenu díla a případnou DPH průběžně měsíčně na základě 
faktur (dále jen „Faktura“) vystavených za stavební práce, dodávky a služby na díle provedené, 
dodané  
a poskytnuté v příslušném kalendářním měsíci. Fakturace podle předchozí věty bude probíhat až 
do výše 90 % Ceny díla.  

7.2 Datum uskutečnění zdanitelného plnění je vždy poslední den kalendářního měsíce, za který je 
Faktura vystavována. V případě Závěrečné faktury se pak jedná o den převzetí plnění dle čl. 4.3.1 
Smlouvy.  

7.3 Zhotovitel předloží Objednateli (zástupci ve věcech technických dle čl. 8.1.1 Smlouvy) a 
technickému dozoru investora (dle čl. 8.1.2  Smlouvy, dále také „TDI“ nebo „technický dozor“) 
vždy nejpozději do 5. dne následujícího měsíce soupis provedených prací oceněný cenovou 
nabídkou předloženou v rámci veřejné zakázky na výběr Zhotovitele výše uvedených stavebních 
prací. Soupis provedených prací musí korespondovat s údaji uvedenými v harmonogramu prací 
dle čl. 4.2.2 a 4.2.3 Smlouvy. Objednatel a TDI jsou povinni se k tomuto soupisu vyjádřit nejpozději 
do 3 pracovních dnů ode dne jeho obdržení a po odsouhlasení vystaví Zhotovitel dílčí měsíční 
fakturu. Nedílnou součástí faktury musí být soupis provedených prací. Bez tohoto soupisu, a 
taktéž i v případě jakékoli chybějící náležitosti faktury dle Smlouvy, bude faktura Objednatelem 
vrácena Zhotoviteli k opravě či doplnění, přičemž lhůta splatnosti faktury bude plynout až od 
doručení opravené či doplněné faktury.  

7.4 Pokud se Objednatel či TDI bez objektivního důvodu ve stanovené lhůtě nevyjádří, má se za to, že  
s předloženým soupisem souhlasí.  

7.5 Nedojde-li mezi oběma smluvními stranami k dohodě při odsouhlasení množství nebo druhu 
provedených prací (případně dodávek a služeb), je Zhotovitel oprávněn fakturovat pouze ty práce  
a dodávky, u kterých nedošlo k rozporu. Pokud bude faktura Zhotovitele obsahovat i práce, které 
nebyly Objednatelem odsouhlaseny, je Objednatel oprávněn odmítnout úhradu faktury až do 
doby vyřešení tohoto sporu o oprávněnost fakturace. Na takovou fakturu nemůže Zhotovitel 
uplatňovat žádné majetkové sankce ani úrok z prodlení vyplývající z peněžitého dluhu 
Objednatele. Práce a dodávky, u kterých nedošlo k dohodě o jejich provedení nebo u kterých 
nedošlo k dohodě o provedeném množství, projednají Zhotovitel s Objednatelem v samostatném 
řízení, ze kterého pořídí zápis s uvedením důvodů obou smluvních stran.  

7.6 Po převzetí díla Objednatelem v souladu se Smlouvou vystaví Zhotovitel závěrečnou Fakturu (dále 
jen „Závěrečná Faktura“) vystavenou za stavební práce, dodávky a služby na díle provedené, 
dodané a poskytnuté od poslední vystavené Faktury do převzetí díla Objednatelem. Podmínkou 
pro úhradu Závěrečné faktury je soupis provedených prací vč. rekapitulace fakturovaných částek, 
protokol o předání a převzetí díla dle čl. 4.3.1 a 5.2 Smlouvy, veškeré doklady uvedené v čl. 1.5 
Smlouvy či z něj vyplývající a protokol o odstranění všech vad a nedodělků podepsaný zástupcem 
Objednatele ve věcech technických a TDI.  

7.7 Cena za plnění dle této Smlouvy bude Objednatelem uhrazena na základě daňových dokladů – 
Faktur Zhotovitele – na účet Zhotovitele uvedený v záhlaví Smlouvy. Faktura musí obsahovat 
všechny náležitosti řádného účetního a daňového dokladu ve smyslu příslušných právních 
předpisů (zejména zákon č. 563/1991 Sb., o účetnictví a zákon č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 
hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, ZoDPH). V případě, že Faktura nebude mít odpovídající 
náležitosti, je Objednatel oprávněn zaslat ji ve lhůtě splatnosti zpět Zhotoviteli k doplnění či 
úpravě, aniž se tak dostane do prodlení se splatností; lhůta splatnosti počíná běžet znovu od 
opětovného doručení náležitě doplněného či opraveného dokladu.  

7.8 Doba splatnosti daňového dokladu, Faktury vystavené Zhotovitelem, bude min. 30 kalendářních 
dnů ode dne doručení daňového dokladu Objednateli.  



Stránka 8 z 19 

7.9 Povinnost zaplatit Fakturu je splněna dnem odepsání fakturované částky z účtu Objednatele ve 
prospěch účtu Zhotovitele. 

7.10 Faktura bude vždy obsahovat název výběrového řízení „VZMR č. 09/23 – Ústí nad Labem – 
Rekonstrukce parovodu“. 

7.11 Faktury budou vystavovány elektronicky a zasílány na email: opava@suip.cz a kontaktní osobě 
Objednatele uvedené v čl. 8.1.3 Smlouvy. 

7.12 Objednatel nebude poskytovat jakékoli zálohové platby. 

7.13 Zhotovitel výslovně uvádí, že před uzavřením této Smlouvy správce daně vůči němu nerozhodl, že 
je ve smyslu § 106a ZoDPH tzv. nespolehlivým plátcem. Pakliže bude správcem daně následně 
rozhodnuto, že Zhotovitel nespolehlivým plátcem je, je Zhotovitel povinen o tom informovat 
Objednatele, a to do 5 pracovních dnů od doručení rozhodnutí Zhotoviteli; Zhotovitel je srozuměn 
s tím, že v takovém případě mu bude daň z přidané hodnoty uhrazena až poté, co Objednateli 
doloží, že příslušnému správci daně daň z přidané hodnoty uhradil. 

8. Kontaktní osoby 

8.1 Objednatel 

8.1.1 Osoba pověřená jednat jménem Objednatele ve věcech technických:   
Jméno a příjmení:  
Funkce:   inspektor    
Telefon:    
Email:     

 

8.1.2 Technický dozor Objednatele:  
Jméno a příjmení:  
Funkce:   technický dozor objednatele    
Telefon:     
Email:     
 

8.1.3 Osoba pověřená jednat jménem Objednatele vyjma záležitostí příslušících osobě uvedené 
v čl. 8.1.1 a 8.1.2 Smlouvy: 
Jméno a příjmení:  
Funkce:   vedoucí ekonomicko-provozního oddělení   
Telefon:      
Email:     
 

Objednatel podpisem Smlouvy potvrzuje, že výše uvedené kontaktní osoby jsou oprávněny 
zastupovat Objednatele ve věcech jim určených Smlouvou, s výjimkou činění úkonů, kterými by 
docházelo ke změně Smlouvy. 

8.2 Zhotovitel 

8.2.1 Stavbyvedoucí (osoba, kterou Zhotovitel jako účastník uvedl na této pozici v příloze č. 4 ZD 
- Čestné prohlášení účastníka o prokázání způsobilosti a kvalifikace): 
Jméno a příjmení: Ing. Roman Svoboda 
Funkce:    prokurista společnosti 
Telefon:     
Email:    

mailto:opava@suip.cz


Stránka 9 z 19 

8.2.2 Zástupce/i stavbyvedoucího: 

 Jméno a příjmení:  
Funkce ve společnosti:  stavbyvedoucí 
Telefon:     
Email:    

8.2.3 Osoba pověřená jednat jménem Zhotovitele vyjma záležitostí příslušící osobě uvedené  
v čl. 8.2.1 a 8.2.2 Smlouvy: 
Jméno a příjmení: Ing. Roman Svoboda 
Funkci:    prokurista společnosti 
Telefon:     
Email:    

Zhotovitel podpisem Smlouvy potvrzuje, že výše uvedené kontaktní osoby jsou oprávněny 
zastupovat Zhotovitele ve věcech jim určených Smlouvou, s výjimkou činěných úkonů, kterými by 
docházelo ke změně Smlouvy. 

8.3 Případnou změnu kontaktních osob jsou smluvní strany povinny neprodleně prokazatelně oznámit 
druhé smluvní straně. V tomto případě se ustanovení čl. 21.15 Smlouvy nepoužije. 

 

9. Stavbyvedoucí a zástupce/i stavbyvedoucího 

9.1 Stavbyvedoucí je povinen být na stavbě přítomen každý den, ve kterém jsou stavební práce 
prováděny. Stavbyvedoucí je povinen každý den provést záznam do stavebního deníku.  

9.2 Zástupce stavbyvedoucího, pokud je v čl. 8.2.2 Smlouvy, jedná místo stavbyvedoucího nebo je na 
staveništi místo stavbyvedoucího přítomen v případě, že stavbyvedoucí jednat nebo být na 
staveništi nemůže. 

9.3 Zhotovitel je oprávněn změnit stavbyvedoucího nebo zástupce stavbyvedoucího, z důvodů na 
straně Zhotovitele pouze s předchozím písemným souhlasem Objednatele. Objednatel vydá 
písemný souhlas se změnou do 5 kalendářních dnů od doručení žádosti Zhotovitele. Objednatel 
souhlas se změnou nevydá, pokud:  
9.3.1 nová osoba nebude mít stejnou či vyšší úroveň kvalifikace, než byla stanovena ve 

výběrovém řízení veřejné zakázky nebo 
9.3.2 po Objednateli nelze spravedlivě požadovat, aby s takovou změnou souhlasil. 

9.4 Případnou změnu těchto osob nebo změnu údajů u stávajících kontaktních osob jsou Smluvní 
strany povinny neprodleně prokazatelně oznámit druhé Smluvní straně. V tomto případě se 
ustanovení čl. 21.15 Smlouvy nepoužije.  

10. Technický dozor objednatele 

10.1 Technický dozor  
10.1.1 Objednatel je oprávněn pro kontrolu díla ustanovit odpovědnou osobu, která jeho 

jménem jedná a vydává pokyny směřující k řádnému a včasnému dokončení díla. 

10.2 Oprávnění Technického dozoru  
10.2.1 Technický dozor jedná jménem Objednatele a jeho rozhodnutí či pokyny vůči Zhotoviteli či 

jiným účastníkům výstavby se chápou tak, jako by je učinil Objednatel. 



Stránka 10 z 19 

10.2.2 Technický dozor není oprávněn schvalovat změnu smlouvy ani jejích částí. Pokud mají 
rozhodnutí technického dozoru vliv na termíny (lhůty) plnění či cenu za dílo nebo jsou dle 
mínění Zhotovitele nevhodné, je Zhotovitel o těchto skutečnostech povinen neprodleně 
informovat Objednatele. 

10.2.3 Technický dozor kontroluje zejména věcnou, časovou, finanční a kvalitativní stránku 
provádění stavby a zúčastňuje se jako zástupce Objednatele všech kontrol na prováděném 
díle. 

10.2.4 Technický dozor je oprávněn nařídit zastavení prací, pokud se podle jeho názoru 
neprovádí dílo v souladu se smlouvou nebo obchodními podmínkami, popřípadě hrozí-li 
Objednateli z provádění nebezpečí škody, či nejsou-li plněny jakékoliv kvalitativní 
parametry stavby. 

11. Kontrola a Kontrolní dny 

11.1 Kontrola provádění prací 
11.1.1 Objednatel je oprávněn kontrolovat provádění díla sám nebo prostřednictvím TDI. Zjistí-li 

Objednatel, že Zhotovitel provádí dílo v rozporu se svými povinnostmi, je Objednatel 
oprávněn dožadovat se toho, aby Zhotovitel odstranil vady vzniklé vadným prováděním a 
dílo prováděl řádným způsobem. Jestliže Zhotovitel tak neučiní ani ve lhůtě  
5 pracovních dní od požadavku Objednatele, považují smluvní strany takové porušení 
smlouvy za její podstatné porušení, kdy Objednatel je oprávněn okamžitě od smlouvy 
odstoupit. 

 

11.2 Kontrolní dny  
11.2.1 Pro účely kontroly průběhu provádění díla organizuje TDI kontrolní dny v termínech 

nezbytných pro řádné provádění kontroly. TDI je povinen oznámit konání kontrolního dne 
písemně a nejméně pět dnů před jeho konáním, pokud se na termínu kontrolního dne 
nedohodly zúčastněné strany na předchozím jednání. 

11.2.2 Kontrolních dnů jsou povinni se zúčastnit nejméně stavbyvedoucí Zhotovitele, popř. jeho 
zástupce dle čl. 9 Smlouvy, osoby vykonávající funkci technického dozoru, a zástupci 
Objednatele.  

11.2.3 Obsahem kontrolního dne je zejména zpráva Zhotovitele o postupu prací, kontrola 
časového a finančního plnění provádění prací, připomínky a podněty osob vykonávajících 
funkci technického a autorského dozoru a stanovení případných nápravných opatření a 
úkolů. 

11.2.4 Vedením kontrolních dnů je pověřen Objednatel nebo jím pověřený zástupce (TDI). 
11.2.5 Objednatel nebo jím pověřený zástupce pořizuje z kontrolního dne zápis o jednání, který 

předá nejpozději do 3 pracovních dnů ode dne konání kontrolního dne všem 
zúčastněným. 

11.3 Četnost kontrolních dnů  
11.3.1 Kontrolní den se uskuteční zpravidla 1x týdně v pracovních dnech. Smluvní strany se 

mohou dohodnout na jiné četnosti kontrolních dnů. 

11.3.2 Objednatel má právo stanovit i vyšší četnost kontrolních dnů, pokud to vyžadují okolnosti 
stavby, zejména prodlení v plnění Zhotovitele, technologické návaznosti v provádění 
apod. Pokud Objednatel rozhodne o častějším konání kontrolních dnů, je Zhotovitel 
povinen na tuto četnost přistoupit. 

11.4 Kontrola zakrytých prací a konstrukcí  



Stránka 11 z 19 

11.4.1 Zhotovitel je povinen vyzvat Objednatele nebo jím pověřenou osobu ke kontrole a 
prověření prací či konstrukcí, které budou dalším postupem stavebních prací zakryty nebo 
se stanou nepřístupnými. Zhotovitel je povinen vyzvat Objednatele nebo jím pověřenou 
osobu nejméně pět dnů před termínem, v němž budou předmětné práce zakryty (postačí 
zápis ve stavebním deníku a zpráva Objednateli a TDI elektronickou poštou). 

11.4.2 Pokud se Objednatel nebo jím pověřená osoba ke kontrole přes včasné písemné vyzvání 
nedostaví, je Zhotovitel oprávněn předmětné práce nebo konstrukce zakrýt. O všem je 
Zhotovitel povinen pořídit dostatečnou fotodokumentaci a případně též videozáznam, 
z něhož bude jednoznačně patrný způsob provedení zakrývaných prací (konstrukcí). Bude-
li v tomto případě Objednatel dodatečně požadovat jejich odkrytí, je Zhotovitel povinen 
toto odkrytí provést na náklady Objednatele. Pokud se však zjistí, že práce nebyly řádně 
provedeny, nese veškeré náklady spojené s odkrytím prací, opravou chybného stavu  
a následným zakrytím Zhotovitel. 

11.4.3 Pokud Zhotovitel nevyzve Objednatele a TDI ke kontrole a prověření prací či konstrukcí, 
které budou dalším postupem stavebních prací zakryty nebo se stanou nepřístupnými, 
nese veškeré náklady spojené s odkrytím prací, opravou chybného stavu a následným 
zakrytím. 

12. Provádění díla a bezpečnost práce 

12.1 Pokyny Objednatele 
12.1.1 Při provádění díla postupuje Zhotovitel samostatně a práce provádí svými zaměstnanci. 

Zhotovitel se však zavazuje respektovat veškeré pokyny Objednatele. 
12.1.2 Zhotovitel je povinen upozornit Objednatele bez zbytečného odkladu na nevhodnou 

povahu věcí převzatých od Objednatele nebo pokynů daných mu Objednatelem k 
provedení díla, jestliže Zhotovitel mohl tuto nevhodnost zjistit při vynaložení odborné 
péče. 

 

12.2 Dodržování bezpečnosti a hygieny práce 
12.2.1 Zhotovitel je povinen zajistit při provádění díla dodržení veškerých bezpečnostních 

opatření a hygienických opatření a opatření vedoucích k požární ochraně prováděného 
díla, a to v rozsahu a způsobem stanoveným příslušnými předpisy. Zhotovitel výslovně 
prohlašuje, že si je vědom mj. i povinnosti dle ust. § 101 odst. 3 zákona č. 262/2006 Sb., 
zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů, tj. že pokud plní na jednom pracovišti úkoly 
zaměstnanci dvou a více zaměstnavatelů, jsou zaměstnavatelé povinni vzájemně se 
písemně informovat o rizicích a přijatých opatřeních k ochraně před jejich působením, 
která se týkají výkonu práce a pracoviště, a spolupracovat při zajišťování bezpečnosti 
a ochrany zdraví při práci pro všechny zaměstnance na pracovišti. Na základě písemné 
dohody zúčastněných zaměstnavatelů touto dohodou pověřený zaměstnavatel koordinuje 
provádění opatření k ochraně bezpečnosti a zdraví zaměstnanců a postupy k jejich 
zajištění. Zhotovitel výslovně prohlašuje, že pokud nastane situace dle zmíněného ust. § 
101 odst. 3 zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů, příslušné 
povinnosti splní. 

12.2.2 Veškerá tato bezpečnostní opatření jsou součástí sjednané ceny. 
 

12.3 Odpovědnost Zhotovitele za škodu a povinnost nahradit škodu 
12.3.1 Pokud činností Zhotovitele dojde ke způsobení škody Objednateli nebo třetím osobám  

z titulu opomenutí, nedbalosti nebo neplněním podmínek vyplývajících ze zákona, 



Stránka 12 z 19 

technických nebo jiných norem nebo vyplývajících z této Smlouvy, je Zhotovitel povinen 
bez zbytečného odkladu tuto škodu odstranit a není-li to možné, tak finančně uhradit. 
Veškeré náklady s tím spojené nese Zhotovitel. 

12.3.2 Zhotovitel odpovídá i za škodu způsobenou činností těch, kteří pro něj dílo provádějí. 
12.3.3 Zhotovitel odpovídá za škodu způsobenou okolnostmi, které mají původ v povaze strojů, 

přístrojů nebo jiných věcí, které Zhotovitel použil nebo hodlal použít při provádění díla. 

12.4 Technické podmínky realizace 
12.4.1 Plnění Smlouvy musí být realizováno přesně podle předané dokumentace. Odchylky od 

technologického postupu a dalších souvisejících prací či odchylky v použitých materiálech 
jsou nepřípustné. 

12.4.2 Zhotovitel odpovídá za to, že dílo budou provádět pracovníci, mající příslušnou kvalifikaci  
a jsou dostatečně způsobilí a mají dostatečné znalosti s prováděním požadovaných prací. 

12.4.3 Objednatel upozorňuje Zhotovitele, že bude provádět důslednou kontrolu použitých 
materiálů a postupů a v případě jakéhokoliv porušení Zhotovitele si vyhrazuje právo na 
odstoupení do Smlouvy. 

12.4.4 Všechny škody, včetně škod na inženýrských sítích, které vzniknou v důsledku provádění 
díla z viny na straně Zhotovitele třetím na díle nezúčastněným osobám a vlastníkům 
inženýrských sítí, je povinen uhradit Zhotovitel. 

12.4.5 Objednatel se zavazuje zpřístupnit prostory potřebné pro realizaci plnění každý den od 
06:00 – 17:00, nedohodnou-li se smluvní strany jinak. 

13. Poddodavatelé 

13.1 Zhotovitel je oprávněn pověřit plněním svých povinností vyplývajících ze Smlouvy pouze jiné 
osoby uvedené v příloze č. 4 Smlouvy (dále jen jednotlivě „Poddodavatel“ nebo společně 
„Poddodavatelé“). Zhotovitel odpovídá za plnění Poddodavatele tak, jako by plnil sám. 

13.2 Zhotovitel se zavazuje, že Poddodavatelé, kterými prokazoval splnění kvalifikace ve výběrovém 
řízení, se budou podílet na plnění povinností Zhotovitele vyplývajících ze Smlouvy v rozsahu podle 
nabídky Zhotovitele podané do výběrového řízení. 

13.3 Zhotovitel je povinen zabezpečit ve svých poddodavatelských smlouvách splnění všech povinností 
vyplývajících Zhotoviteli ze Smlouvy. Zejména musí Zhotovitel dbát na to, aby pracovníci jeho 
poddodavatelů bezezbytku dodržovali technické podmínky a bezpečnost práce ve smyslu této 
Smlouvy. 

13.4 Zhotovitel je oprávněn změnit Poddodavatele z důvodů na straně Zhotovitele pouze s předchozím 
písemným souhlasem Objednatele. Objednatel vydá písemný souhlas se změnou do 10 dnů od 
doručení žádosti Objednateli. Objednatel souhlas se změnou nevydá, pokud:  
13.4.1 prostřednictvím původního Poddodavatele Zhotovitel ve výběrovém řízení prokazoval 

kvalifikaci a nový Poddodavatel nebude mít stejnou či vyšší kvalifikaci jako původní 
nahrazovaný Poddodavatel nebo 

13.4.2 po Objednateli nelze spravedlivě požadovat, aby s takovou změnou souhlasil. 

 

14. Záruka za jakost díla 

14.1 Zhotovitel odpovídá za vady, jež má dílo v době jeho předání a dále odpovídá za vady díla zjištěné 
v záruční době.  



Stránka 13 z 19 

14.2 Záruční lhůta je stanovena na 60 měsíců na stavební práce, na dodanou technologii dle záručních 
podmínek výrobce. Pokud bude lhůta výrobce kratší nebo žádná, poskytuje zhotovitel záruční 
lhůtu v délce 60 měsíců. 

14.3 Záruční lhůta neběží po dobu, po kterou Objednatel nemohl předmět díla užívat pro vady díla, za 
které Zhotovitel odpovídá. 

14.4 Pro ty části díla, které byly v důsledku oprávněné reklamace Objednatele Zhotovitelem opraveny, 
běží záruční lhůta opětovně od počátku ode dne provedení reklamační opravy. 

14.5 Zhotovitel je povinen nejpozději do 48 hodin po obdržení reklamace nastoupit k odstranění 
vad(y). Nenastoupí-li Zhotovitel k odstranění reklamované vady ve sjednané lhůtě, je Objednatel 
oprávněn pověřit odstraněním vady jinou odbornou právnickou nebo fyzickou osobu. Veškeré 
takto vzniklé náklady uhradí Objednateli Zhotovitel. 

14.6 Jestliže Objednatel v reklamaci výslovně uvede, že se jedná o havárii, je Zhotovitel povinen 
nastoupit a zahájit odstraňování vady (havárie) nejpozději do 24 hod po obdržení reklamace 
(oznámení). 

15. Vlastnictví díla a nebezpečí škody na díle 

15.1 Vlastníkem zhotovovaného díla je od počátku Objednatel. 

15.2 Nebezpečí škody nese od počátku Zhotovitel, a to až do doby řádného předání a převzetí díla mezi 
Zhotovitelem a Objednatelem. 

16. Pojištění díla 

16.1 Zhotovitel se zavazuje, že po dobu realizace plnění Smlouvy bude mít uzavřenou platnou 
pojistnou smlouvu na odpovědnost za škody způsobené jeho činností včetně možných škod 
pracovníků Zhotovitele. 

16.2 Zhotovitel se zavazuje mít po dobu trvání Smlouvy sjednáno pojištění odpovědnosti za škodu 
způsobenou třetí osobě pokrývající předmět plnění s limitem pojistného plnění ve výši nejméně  
3 000 000,- Kč (tři milióny korun českých), přičemž spoluúčast nebude vyšší než 5 (pět) % z limitu 
pojistného plnění. Zhotovitel se zároveň zavazuje, že nedojde ke snížení pojistného plnění pod 
částku uvedenou v předchozí větě. Tuto skutečnost je Zhotovitel povinen prokázat kdykoliv po 
dobu trvání Smlouvy na základě písemné výzvy Objednatele (adresované kontaktní osobě 
uvedené v čl. 8.2.3 Smlouvy nebo doručené do datové schránky) tím, že doručí a předá 
Objednateli pojistnou smlouvu (postačuje prostá kopie) či obdobný doklad o trvání pojištění do 7 
kalendářních dnů od doručení této výzvy.  

16.3 Náklady na pojištění nese Zhotovitel a má je zahrnuty ve sjednané ceně. 

17. Vyšší moc 

17.1 Zhotovitel ve smyslu § 2913 odst. 2 občanského zákoníku nenese odpovědnost za porušení své 
povinnosti ze Smlouvy, prokáže-li, že mu v jejím splnění zabránila mimořádná nepředvídatelná 
a nepřekonatelná překážka vzniklá nezávisle na jeho vůli (vis major) - zejména jako živelné 
pohromy, válečné operace, mobilizace, občanské nepokoje, povstání, exploze, požáry, výluky 
nebo okolnosti vyskytující se nezávisle na vůli Zhotovitele, mimo kontrolu Zhotovitele. Zhotovitel 
je povinen Objednatele neprodleně o této skutečnosti (překážce) informovat, jakmile se o ní 
dozví. Zhotovitel se odpovědnosti za porušení své povinnosti ze Smlouvy ve smyslu věty první 
tohoto čl. 17.1 Smlouvy nezprostí v případě, že překážka dle věty první tohoto čl. 17.1 Smlouvy je 
překážkou vzniklou z osobních poměrů Zhotovitele nebo překážkou, která vznikla až v době, kdy 



Stránka 14 z 19 

byl Zhotovitel se včasným splnění své povinnosti ze Smlouvy v prodlení nebo překážkou, kterou 
byl Zhotovitel podle Smlouvy povinen překonat. 

17.2 Pokud se provedení předmětu díla za sjednaných podmínek stane nemožným v důsledku vzniku 
vyšší moci, strana, která se bude chtít na vyšší moc odvolat, požádá druhou stranu o úpravu 
Smlouvy ve vztahu k předmětu, ceně a době plnění. Pokud nedojde k dohodě, má strana, která se 
důvodně odvolala na vyšší moc, právo odstoupit od Smlouvy. Účinnost odstoupení nastává v 
tomto případě dnem doručení oznámení. 

18. Sankční podmínky 

18.1 Sankce za neplnění dohodnutých termínů 
18.1.1 Pokud bude Zhotovitel v prodlení proti sjednaným lhůtám v čl. 4 Smlouvy, vyjma čl. 4.3.2 

Smlouvy, je povinen zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 5 000,- Kč (slovy: pět tisíc 
korun českých) za každý i započatý den prodlení za každé jednotlivé porušení.  

18.1.2 Pokud bude Zhotovitel v prodlení proti sjednané lhůtě plnění dle čl. 4.3.2 Smlouvy, je 
povinen zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 10 000,- Kč (slovy: deset tisíc korun 
českých) za každý i započatý den prodlení.  

18.2 Sankce za neodstranění vad a nedodělků zjištěných při předání a převzetí díla 
18.2.1 Pokud Zhotovitel nenastoupí do 48 hod od termínu předání a převzetí díla k odstraňování 

vad či nedodělků uvedených v zápise o předání a převzetí díla, je povinen zaplatit 
Objednateli smluvní pokutu 5 000,- Kč (slovy: pět tisíc korun českých) za každý nedodělek 
či vadu, na jejichž odstraňování nenastoupil ve sjednaném termínu, a za každý den 
prodlení. 

18.2.2 Pokud Zhotovitel neodstraní nedodělky či vady uvedené v zápise o předání a převzetí díla  
v dohodnutém termínu, zaplatí Objednateli smluvní pokutu 5 000,- Kč (slovy: pět tisíc 
korun českých) za každý nedodělek či vadu, u nichž je v prodlení a za každý den prodlení. 

18.3 Sankce za neodstranění reklamovaných vad 
18.3.1 Pokud Zhotovitel nenastoupí ve sjednaném termínu, nejpozději však ve lhůtě do 48 hod, 

resp. 24 hod v případě dle č. 14.6 Smlouvy, ode dne obdržení reklamace Objednatele  
k odstraňování reklamované vady (případně vad), je povinen zaplatit Objednateli smluvní 
pokutu 10 000,- Kč (slovy: deset tisíc korun českých) za každou reklamovanou vadu, na 
jejíž odstraňování nenastoupil ve sjednaném termínu a za každý den prodlení. 

18.3.2 Pokud Zhotovitel neodstraní reklamovanou vadu ve sjednaném termínu, je povinen 
zaplatit Objednateli smluvní pokutu 10 000,- Kč (slovy: deset tisíc korun českých) za 
každou reklamovanou vadu, u níž je v prodlení a za každý den prodlení. 

18.3.3 Označil-li Objednatel v reklamaci, že se jedná o vadu, která brání řádnému užívání díla, 
případně hrozí nebezpečí škody velkého rozsahu (havárie), sjednávají obě smluvní strany 
smluvní pokuty ve dvojnásobné výši, než výše uvedená v předchozích bodech čl. 18.3 
Smlouvy. 

18.4 Sankce za nesplnění technických podmínek realizace 
18.4.1 Pokud se prokáže, že Zhotovitel při montáži použil jiný, než předepsaný prvek uvedený 

v cenové nabídce (rozumí se prvek, který není součástí kompletního systému) pak je 
povinen zaplatit Objednateli jednorázovou smluvní pokutu ve výši 10 000,- Kč (slovy: 
deset tisíc korun českých) za každý takový zjištěný případ. 

18.4.2 Pokud Zhotovitel poruší jakoukoliv povinnost stanovenou v čl. 12.4.1 a 12.4.2 Smlouvy, je 
povinen zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 10 000,- Kč (slovy: deset tisíc korun 
českých) za každý jednotlivý případ porušení povinnosti Zhotovitele. 



Stránka 15 z 19 

18.5 Poruší-li Zhotovitel povinnost uvedenou v čl. 9.1 nebo 9.2 Smlouvy, je povinen uhradit Zhotoviteli 
10 000,- Kč (slovy: deset tisíc korun českých), a to za každý jednotlivý případ porušení povinnosti 
Zhotovitele. 

18.6 V případě prodlení Zhotovitele se splněním povinnosti prokázat trvání pojištění dle čl. 16.2 
Smlouvy, se Zhotovitel zavazuje uhradit Objednateli smluvní pokutu ve výši 2 000,- Kč (slovy: dva 
tisíce korun českých) za každý započatý den prodlení. 

18.7 Poruší-li Zhotovitel svou povinnost mít v době trvání závazku z této Smlouvy uzavřeno pojištění 
odpovědnosti dle čl. 16.2 Smlouvy, je povinen uhradit Zhotoviteli 5 000,- Kč (slovy: pět tisíc korun 
českých), a to za každý, byť započatý den, v němž neměl pojištění dle čl. 16.2 Smlouvy v době 
trvání Smlouvy uzavřeno. 

18.8 V případě porušení jakékoliv povinnosti stanovené ve Smlouvě se Zhotovitel zavazuje zaplatit 
Objednateli smluvní pokutu ve výši 2 000,- Kč (slovy: dva tisíc korun českých) za každý jednotlivý 
případ porušení povinnosti Zhotovitele. To se netýká případů dle čl. 18.1 až 18.7 Smlouvy, a to 
včetně všech jejich bodů. 

18.9 Pokud bude Objednatel v prodlení s úhradou faktury proti sjednanému termínu, je povinen 
zaplatit Zhotoviteli zákonný úrok z prodlení. 

18.10 Zhotovitel se zavazuje zaplatit Objednateli smluvní pokutu nejpozději do 30 dnů ode dne, kdy 
bude Objednatelem o vzniklém porušení a výši následné sankce prokazatelně informován. 

18.11 Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo Objednatele na náhradu škody vzniklé v příčinné 
souvislosti s prodlením či porušením povinnosti Zhotovitele. 

18.12 Objednatel si vyhrazuje právo na úhradu smluvní pokuty formou zápočtu ke kterékoliv splatné 
pohledávce Zhotovitele vůči Objednateli. 

18.13 V případě uplatnění smluvní pokuty nezaniká nárok na náhradu případné škody. 

19. Ochrana osobních údajů 

19.1 Smluvní strany se zavazují zajistit při plnění Smlouvy ochranu osobních údajů svých zaměstnanců, 
příp. i dalších osob. Smluvní strany se zavazují postupovat v souvislosti s plněním Smlouvy v 
souladu s platnými a účinnými právními předpisy na ochranu osobních údajů, zejména dle zákona 
č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, ve znění pozdějších předpisů a dle nařízení 
Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 o ochraně fyzických osob v souvislosti se 
zpracováním osobních údajů  
a o volném pohybu těchto údajů (obecné nařízení o ochraně osobních údajů), (dále jen „GDPR“). 

19.2 Smluvní strany si pro účely splnění Smlouvy navzájem v případě potřeby a v nezbytném rozsahu 
zpřístupní osobní údaje svých zaměstnanců a dalších zainteresovaných osob], a to následující 
osobní údaje: jméno a příjmení, služební e-mailová adresa a čísla služebního telefonu, název 
funkce,] (dále jen „Osobní údaje“). Každá ze smluvních stran bude na základě uzavřené Smlouvy jí 
zpřístupněné Osobní údaje zpracovávat jako samostatný správce pouze pro účely splnění 
Smlouvy. 

19.3 Smluvní strany jako správci zpřístupněných údajů prohlašují, že jsou oprávněny Osobní údaje 
zpřístupněné druhé smluvní straně zpracovávat v souladu s některým titulem pro zpracování dle  
čl. 6 GDPR. 

19.4 Smluvní strany prohlašují, že subjekty údajů, jejichž Osobní údaje budou zpřístupněny druhé 
smluvní straně, budou či byli zpřístupňující smluvní stranou v potřebném rozsahu informováni dle 
čl. 13 GDPR (případně čl. 14, pokud přichází v úvahu), včetně sdělení informace o identitě smluvní 
strany, jíž jsou Osobní údaje zpřístupňovány a která je bude zpracovávat na základě Smlouvy. 



Stránka 16 z 19 

19.5 Smluvní strany se zavazují, že každá z nich bude samostatně vyřizovat žádosti subjektů Osobních 
údajů a plnit další povinnosti dle GDPR a dalších právních předpisů, přičemž se budou ve vztahu ke 
zpřístupněným Osobním údajům navzájem informovat o uplatněných žádostech subjektů údajů, 
budou-li se takové žádosti dotýkat zpracování Osobních údajů prováděného druhou smluvní 
stranou, a vyvinou potřebnou součinnost k vyřízení těchto žádostí, a to i popř. po skončení 
účinnosti Smlouvy. 

19.6 Smluvní strany se zavazují, že zpřístupněné Osobní údaje budou zpracovávány pouze pro účely 
plnění Smlouvy po dobu jejího trvání, popř. z důvodu oprávněného zájmu po dobu trvání tohoto 
oprávněného zájmu, a poté uloženy za účelem plnění právní povinnosti na dobu stanovenou na 
základě zákona č. 499/2004 Sb., o archivnictví a spisové službě příp. dle jiných právních předpisů, 
obvykle nejdéle dalších 10 let, není-li z důvodu archivace stanovena doba delší. V případě, když by 
některá ze smluvních stran při své činnosti dle Smlouvy zjistila, že zpřístupněné Osobní údaje 
(některé z nich) jsou nepřesné, oznámí takovou skutečnost druhé smluvní straně. Ta smluvní 
strana, která Osobní údaje zpřístupnila, zajistí jejich opravu či výmaz (bude-li to možné) a oznámí 
druhé smluvní straně výsledek jeho činnosti k provedení téhož. 

19.7 Smluvní strany se rovněž zavazují, že zpřístupní Osobní údaje pouze omezenému okruhu svých 
zaměstnanců, pro které je to nezbytné v souvislosti s plněním Smlouvy (dále jen „dotčení 
zaměstnanci“), aby bylo co nejvíce minimalizováno riziko porušení zabezpečení zpřístupněných 
Osobních údajů. Smluvní strany se dále zavazují, že dotčenými zaměstnanci budou pouze 
zaměstnanci proškolení v oblasti nakládání s osobními údaji.  

19.8 Smluvní strany se zavazují zachovávat mlčenlivost o zpřístupněných Osobních údajích  
a o organizačních a technických opatřeních, jejichž zveřejnění by ohrozilo bezpečnost osobních 
údajů a dále zavázat povinností mlčenlivosti ve vztahu ke zpřístupněným Osobním údajům 
všechny své dotčené zaměstnance, popř. i všechny spolupracující osoby, není-li jim povinnost 
mlčenlivosti již uložena zákonem. Povinnost mlčenlivosti trvá i po skončení trvání Smlouvy, 
přičemž se nevztahuje na Osobní údaje, které je smluvní strana povinna poskytnout třetím 
osobám dle zákona či na zpřístupnění Osobních údajů pro určení, výkon či obhajobu právních 
nároků smluvní strany, zejm. v soudním řízení.  

19.9 Smluvní strany se zavazují, že při práci s Osobními údaji zohlední povahu těchto Osobních údajů 
a zabezpečí je vždy před náhodným nebo protiprávním zničením, ztrátou, pozměňováním či 
neoprávněným zpřístupněním. V tomto ohledu se smluvní stany zavazují zejména posoudit rizika 
konkrétního nakládání s Osobními údaji a zavést taková technická a organizační opatření, která 
odpovídají danému riziku, které představuje zpracování Osobních údajů, a povaze Osobních údajů, 
které mají být chráněny tak, aby to bylo v souladu s požadavky GDPR.  

19.10 Smluvní strany se zavazují vzájemně si bezodkladně poskytnout informace o porušení zabezpečení 
zpřístupněných Osobních údajů, včetně případů získání náhodného nebo neoprávněného přístupu 
k těmto osobním údajům, o nichž se při své činnosti dozví, a to bez ohledu na to, u které ze 
smluvních stran k porušení zabezpečení došlo.  

 

20. Zásady odpovědného zadávání 

20.1 Zhotovitel se výslovně zavazuje při realizaci této Smlouvy dodržovat vůči svým zaměstnancům 
vykonávajícím práci související s předmětem této Smlouvy veškeré pracovněprávní předpisy, a to 
zejména, nikoliv však výlučně, předpisy upravující mzdy zaměstnanců, pracovní dobu, dobu 
odpočinku mezi směnami, placené přesčasy, bezpečnost práce, zákaz výkonu nelegální práce 
apod. Pro případ, že příslušný kontrolní orgán (orgány inspekce práce, krajská hygienická stanice, 
atd.) zjistí svým pravomocným rozhodnutím v souvislosti s plněním této Smlouvy porušení 



Stránka 17 z 19 

pracovněprávních předpisů ze strany Zhotovitele, může být považováno jako porušení Smlouvy 
mající za následek odstoupení od této Smlouvy. Bude-li se Zhotovitelem zahájeno správní řízení 
pro porušení pracovněprávních předpisů ze strany Zhotovitele v souvislosti s plněním této 
Smlouvy, je Zhotovitel povinen zahájení takovéhoto řízení Objednateli neprodleně oznámit. 
Zhotovitel je povinen do 7 dnů ode dne právní moci takového rozhodnutí předat Objednateli 
ověřenou kopii s vyznačením právní moci.  

20.2 Zhotovitel se zavazuje řádně a včas plnit finanční závazky vůči svým poddodavatelům za podmínek 
vycházejících z této Smlouvy. Zhotovitel je povinen uhradit fakturu poddodavateli za plnění 
související s předmětem této Smlouvy nebo jeho části, a které Zhotovitel vyúčtoval Objednateli, a 
to do 10 dnů ode dne obdržení platby za toto plnění od Objednatele. 

20.3 Objednatel preferuje, aby veškeré výstupy z této Smlouvy nebo jejich příloh vzniklé byly 
předávány v elektronické podobě, není-li výslovně uvedeno jinak. V případě, že předání výstupů 
bude ve fyzické (papírové) podobě je ze strany Objednatele preferováno vytištění na 
kancelářském papíru splňující kritéria pro získání „Ekoznačka EU“ (nebo obdobné). 

20.4 Zhotovitel se zavazuje přenést plnění povinností a závazků deklarovaných v rámci tohoto článku 
rovněž i na své poddodavatele. 

20.5 Objednatel je oprávněn průběžně kontrolovat dodržování povinností Zhotovitele dle tohoto 
článku. Zhotovitel je povinen tuto kontrolu umožnit, strpět a poskytnout Objednateli veškerou 
nezbytnou součinnost k jejímu provedení. Zhotovitel je v takovém případě oprávněn 
v dokumentech znečitelnit ustanovení obsahující obchodní tajemství ve smyslu příslušného 
ustanovení občanského zákoníku a osobní údaje ve smyslu GDPR. 

21. Závěrečná ustanovení 

21.1 Pokud jakákoliv lhůta ve Smlouvě uvedená skončí v den pracovního klidu nebo ve státní svátek, 
posouvá se její konec na nejbližší následující pracovní den. 

21.2 Smluvní strany se dohodly, že písemnosti touto Smlouvou předpokládané (např. změny 
odpovědných osob, návrh na změny Smlouvy, odstoupení od Smlouvy, různé výzvy k plnění či 
placení) budou druhé smluvní straně zasílány doporučeným dopisem na adresu uvedenou 
v záhlaví této Smlouvy nebo prostřednictvím datové schránky. Nebude-li v případě doporučeného 
dopisu na této adrese zásilka úspěšně doručena či převzata druhou smluvní stranou nebo nebude-
li tato zásilka vyzvednuta v úložní době a držitel poštovní licence zásilku vrátí zpět, bude za 
úspěšné doručení, se všemi právními důsledky, považován třetí pracovní den ode dne 
prokazatelného odeslání zásilky. V případě datové schránky (má-li smluvní strana) se veškeré 
písemnosti považují za doručené dnem dodání do datové schránky druhé smluvní strany, a to 
včetně odstoupení od Smlouvy. 

21.3 Obě strany se zavazují neposkytovat informace které získají při činnosti podle této Smlouvy, ani 
práva a závazky z této Smlouvy plynoucí třetím subjektům, nad rámec svých zákonných 
povinností. 

21.4 Veškerá textová dokumentace, kterou při plnění Smlouvy předává či předkládá Zhotovitel 
Objednateli, musí být předána či předložena v českém jazyce. 

21.5 Zhotovitel se zavazuje poskytovat příslušným orgánům ve stanovených termínech úplné, pravdivé 
informace a dokumentaci související se Smlouvou (zakázkou, předmětem Smlouvy), dokladovat 
svoji činnost, a to po celou dobu realizace projektu (zakázky, předmětu Smlouvy) za účelem 
kontroly plnění Smlouvy a tuto kontrolu, dle požadavků pověřených osob v jimi požadovaném 
rozsahu, neprodleně umožnit. V případě, že část díla bude Zhotovitel plnit prostřednictvím jiných 
subjektů, je povinen zajistit, aby tyto subjekty podléhaly povinnostem uvedeným v tomto bodě 
Smlouvy. Tuto povinnost má Zhotovitel i v případě dodavatelských subjektů.  



Stránka 18 z 19 

21.6 Jakákoliv ústní ujednání při provádění díla, která nejsou písemně potvrzena oprávněnými zástupci 
obou smluvních stran, jsou právně neúčinná. 

21.7 Ve věcech touto Smlouvou o dílo výslovně neupravených se bude tento smluvní vztah řídit 
ustanoveními obecně závazných právních předpisů, zejména občanským zákoníkem a předpisy 
souvisejícími. 

21.8 Smluvní strany na sebe přebírají nebezpečí změny okolností dle § 1765 odst. 2 občanského 
zákoníku. 

21.9 Pokud by jednotlivá ustanovení Smlouvy byla zcela či částečně neplatná nebo neproveditelná, 
nebude tím dotčena platnost či proveditelnost zbývajících ustanovení. Namísto neplatného 
ustanovení bude platit za dohodnuté takové platné ustanovení, které nejblíže odpovídá smyslu  
a účelu neplatného ustanovení. Pokud by se v důsledku změny právních předpisů nebo z jiných 
důvodů stala některá ujednání Smlouvy v budoucnosti neplatnými nebo neúčinnými, budou tato 
ustanovení uvedena do souladu s právními normami a smluvní strany prohlašují, že Smlouva je ve 
zbývajících ustanoveních platná, neodporuje-li to jejímu účelu nebo nejedná-li se o ustanovení, 
která oddělit nelze. 

21.10 Zhotovitel je podle ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné 
správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů, 
osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly prováděné v souvislosti  
s úhradou zboží nebo služeb z veřejných výdajů. 

21.11 Zhotovitel bere na vědomí, že Objednatel je povinný subjekt k poskytování informací dle zákona  
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů. Zhotovitel 
souhlasí se zpřístupněním, či zveřejněním celé Smlouvy včetně nabídky v jejím plném znění, jakož i 
všech úkonů a okolností se Smlouvou a zadávacím řízením souvisejících. 

21.12 Smluvní strany sjednávají, že žádné z údajů obsažené ve Smlouvě a jejích přílohách nejsou 
považovány za obchodní tajemství dle § 504 občanského zákoníku. V případě, že by Zhotovitel 
trval na tom, že některý údaj obsažený ve Smlouvě a jejích přílohách je obchodním tajemstvím 
a následně vyšlo najevo, že údaj nenaplňoval podmínky stanovené v § 504 občanského zákoníku, 
za nesprávné označení údaje za obchodní tajemství nese odpovědnost Zhotovitel. 

21.13 Objednatel a Zhotovitel vynaloží veškeré úsilí, aby všechny spory, které vyplynou ze Smlouvy nebo 
v souvislosti s ní, byly urovnány především oboustrannou dohodou. Sdělení o existujících 
neshodách, případně rozporech se Smlouvou bude zasláno písemně doporučeným dopisem druhé 
straně (popř. pokud má Zhotovitel k dispozici datovou schránkou jejím prostřednictvím). 

21.14 Jestliže nebude možné přes veškerou snahu spor vyřešit dohodou, bude řešen soudní cestou,  
a to místně a věcně příslušným soudem, přičemž soudem místně příslušným k rozhodnutí bude na 
základě dohody smluvních stran soud určený podle sídla Objednatele. Rozhodným právem pro 
řešení sporů je právo české. 

21.15 Smlouva může být měněna nebo doplňována pouze písemnými dodatky odsouhlasenými oběma 
stranami. 

21.16 Smlouva je sepsána v českém jazyce ve dvou stejnopisech, z nichž po jednom obdrží každá ze 
smluvních stran.  

21.17 Smluvní strany prohlašují, že Smlouva vyjadřuje jejich pravou a svobodnou vůli. Na důkaz souhlasu  
s jejím obsahem připojují svoje podpisy. 

 

 

 



Stránka 19 z 19 

Přílohy: 

Příloha č. 1: Soupis stavebních prací, dodávek a služeb vč. položkového rozpočtu 

Příloha č. 2: Rámcový harmonogram prací  

Příloha č. 3: Projektová dokumentace – CD nosič 

Příloha č. 4: Seznam poddodavatelů 

 

 

  

 

Zhotovitel: 
ELTE, s.r.o. 

Objednatel: 
ČR – Státní úřad inspekce práce 

Místo, datum V Ústí nad Labem Místo, datum V Opavě ……………………. 
Jméno Ing. Roman Svoboda Jméno Mgr. Ing. Rudolf Hahn 
Pozice Prokurista Pozice Generální inspektor SUIP 

Podpis 
 
 

………………………………………………. 

Podpis 
 
 

………………………………………………. 
 

 



S:

O:

P.č. Číslo položky Název položky MJ množství cena / MJ Celkem
hmotnost 
/ MJ

hmotnost 
celk.(t)

dem. 
hmotnost 
/ MJ

dem. 
hmotnost 
celk.(t)

Díl: 1 Zemní práce 1 011 183,29 188,6154 96,23649
1 151101101R00 Pažení a rozepření stěn rýh - příložné m2 292,50000 156,38 45 741,15 0,00099 0,28958 0 0

195*1,5 292,50000
2 151101111R00 Odstranění pažení stěn rýh - příložné m2 292,50000 93,26 27 278,55 0 0 0 0
3 132200012RAD Hloubení nezapaž.rýh šířky do 200 cm v 

hornině 1-4, odvoz do 15 km, uložení na 
skládku

m3 351,00000 671,63 235 742,13 0 0 0 0

195*1,8 351,00000
4 131201209R00 Příplatek za lepivost - hloubení zapaž.jam v 

hor.3
m3 351,00000 11,81 4 145,31 0 0 0 0

5 161101102R00 Svislé přemístění výkopku z hor.1-4 do 4,0 m3 351,00000 146,25 51 333,75 0 0 0 0
6 175101101RT2 Obsyp potrubí bez prohození sypaniny, s 

dodáním štěrkopísku frakce 0 - 4mm
m3 110,20000 1 700,00 187 340,00 1,7 187,34 0 0

1*190*0,1 19,00000
1*190*0,28 53,20000
1*190*0,2 38,00000

7 174100010RAF Zásyp jam, rýh a šachet sypaninou, dovoz 
sypaniny ze vzdálenosti 15 km

m3 182,30000 1 431,00 260 871,30 0 0 0 0

8 113201111R00 Vytrhání obrubníků chodníkových a 
parkových

m 12,00000 141,75 1 701,00 0 0 0,22 2,64

9 120001101R00 Příplatek za ztížení vykopávky v blízkosti 
vedení

m3 3,51000 665,00 2 334,15 0 0 0 0

351*0,01 3,51000
10 119001422R00 Dočasné zajištění kabelů - v počtu 3 - 6 

kabelů
m 20,00000 469,13 9 382,60 0,03974 0,7948 0 0

11 113107120RAB Odstranění bet.vozovky, kryt tl.20 cm, pl.do 
50 m2, včetně naložení a odvozu na 
skládku do 1 km

m2 7,50000 672,75 5 045,63 0 0 1,19314 8,94855

12 113107222RAB Odstranění asfaltobetonové vozovky pl. nad 
50 m2, včetně nakládání a odvozu na 
skládku do 1 km

m2 94,00000 47,14 4 431,16 0 0 0,90051 84,64794

13 979087212R00 Nakládání suti na dopravní prostředky - 
komunikace

t 84,94000 143,75 12 210,13 0 0 0 0

14 979084216R00 Vodorovná doprava vybour. hmot po suchu 
do 5 km

t 84,94000 580,00 49 265,20 0 0 0 0

15 979084219R00 Příplatek k dopravě vybour.hmot za dalších 
5 km

t 84,94000 80,00 6 795,20 0 0 0 0

16 979990103R00 Poplatek za uložení suti - beton, skupina 
odpadu 170101

t 84,94000 753,75 64 023,53 0 0 0 0

Položkový rozpočet 
Ústí nad Labem – rekonstrukce parovodu pro objekt OIP

Ústí nad Labem



17 121100002RAA Sejmutí ornice a uložení na deponii, zpětný 
přesun, rozprostření v tl. 20 cm

m3 22,00000 168,75 3 712,50 0 0 0 0

110*0,2 22,00000
18 111200001RA0 Odstranění křovin a stromů do 100 mm, 

spálení
m2 60,00000 290,00 17 400,00 0,00005 0,003 0 0

19 184807111R00 Ochrana stromu bedněním - zřízení m2 20,00000 841,50 16 830,00 0,0094 0,188 0 0
20 184807112R00 Ochrana stromu bedněním - odstranění m2 20,00000 280,00 5 600,00 0 0 0 0

Díl: 3 Svislé a kompletní konstrukce 1 863,00 0,45122 0
21 346230010RA0 Přizdívka izolační z cihel plných, tloušťka 

6,5 cm
m2 2,00000 931,50 1 863,00 0,22561 0,45122 0 0

Díl: 5 Komunikace 334 815,00 155,83821 0
22 577000002RA0 Komunikace s asfaltobeton. krytem D1-N-1-

III-PIII
m2 105,60000 2 900,00 306 240,00 1,40293 148,14941 0 0

88*1,2 105,60000
23 578111001RA0 Kryt komunikace pro pěší z litého asfaltu tl.4 

cm 
m2 10,00000 1 738,75 17 387,50 0,68754 6,8754 0 0

24 421958111R01 Lávka dřevěná pro pěší s dřevěným 
zábradlím

m2 5,00000 2 237,50 11 187,50 0,16268 0,8134 0 0

Díl: 61 Upravy povrchů vnitřní 675,00 0,07922 0
25 612420010RA0 Omítka stěn vnitřní vápenocementová 

hrubá zatřená
m2 2,00000 337,50 675,00 0,03961 0,07922 0 0

Díl: 63 Podlahy a podlahové konstrukce 1 827,00 0 0,22
26 630900020RA0 Vybourání betonové mazaniny m2 2,00000 913,50 1 827,00 0 0 0,11 0,22

Díl: 91 Doplňující práce na komunikaci 27 724,56 18,31854 0
27 919735124R00 Řezání stávajícího betonového krytu tl. 15 - 

20 cm
m 12,00000 435,38 5 224,56 0 0 0 0

28 919412113R01 Těžký přejezd  z plechů kus 2,00000 11 250,00 22 500,00 9,15927 18,31854 0 0
Díl: 96 Bourání konstrukcí 148 207,92 0,09202 33,624

29 963300012RA0 Bourání stropů ŽB deskových tl. 15 cm m2 88,00000 893,25 78 606,00 0,001 0,088 0,36 31,68
110*0,8 88,00000

30 962200031RAC Bourání příček z železobetonu, tloušťka 15 
cm

m2 6,00000 472,50 2 835,00 0,00067 0,00402 0,324 1,944

31 979100011RA0 Odvoz suti a vyb.hmot do 10 km, vnitrost. 
15 m

t 33,62400 451,25 15 172,83 0 0 0 0

32 979097012R00 Pronájem kontejneru 7 t den   5,00000 5 250,00 26 250,00 0 0 0 0
33 979990103R00 Poplatek za uložení suti - beton, skupina 

odpadu 170101
t 33,62400 753,75 25 344,09 0 0 0 0

Díl: 713 Izolace tepelné 31 019,20 0,0143 0,792
34 713400821R00 Odstranění izolačních pásů  potrubí m2 110,00000 117,00 12 870,00 0 0 0,0021 0,231
35 713400811R00 Odstranění oplechování potrubí m2 110,00000 71,25 7 837,50 0 0 0,0051 0,561
36 979990144R00 Poplatek za uložení suti - minerální vata, 

skupina odpadu 170604
t 0,23100 3 441,25 794,93 0 0 0 0

37 979081111RT2 Odvoz suti a vybour. hmot na skládku do 1 
km, kontejnerem 4 t

t 0,23100 464,63 107,33 0 0 0 0

38 979081121R00 Příplatek k odvozu za každý další 1 km t 3,46500 17,50 60,64 0 0 0 0
15*0,231 3,46500



39 631547419R1 Pouzdro potrubní izolační ROCKWOOL 800  
60/80 mm, kamenná vlna s polepem Al fólií 
vyztuženou skleněnou mřížkou

m 5,00000 950,63 4 753,15 0,00172 0,0086 0 0

40 631547217R Pouzdro potrubní izolační ROCKWOOL 800  
48/40 mm, kamenná vlna s polepem Al fólií 
vyztuženou skleněnou mřížkou

m 5,00000 497,25 2 486,25 0,0008 0,004 0 0

41 631547115R Pouzdro potrubní izolační ROCKWOOL 800  
35/30 mm, kamenná vlna s polepem Al fólií 
vyztuženou skleněnou mřížkou

m 5,00000 421,88 2 109,40 0,00034 0,0017 0 0

Díl: 733 Rozvod potrubí 32 264,82 0,04895 1,4504
42 733120819R00 Demontáž potrubí z hladkých trubek do D 

60,3
m 220,00000 88,88 19 553,60 0,00005 0,011 0,00473 1,0406

43 733194830R0 Rozřezání konzol pro potrubí kus 30,00000 44,66 1 339,80 0,00006 0,0018 0,0128 0,384
44 733191816R00 Odřezání třmenových držáků potrubí do D 

44,5
kus 30,00000 3,35 100,50 0 0 0,00014 0,0042

45 733190801R00 Odřezání potrubních objímek dvojitých do 
DN 50

kus 30,00000 4,19 125,70 0 0 0,00072 0,0216

46 733890801R00 Přemístění vybouraných hmot - potrubí, H 
do 6 m

t 1,45000 1 811,25 2 626,31 0 0 0 0

47 998733101R00 Přesun hmot pro rozvody potrubí, výšky do 
6 m

t 1,15000 1 811,25 2 082,94 0 0 0 0

48 979084313R00 Vodorovná doprava vybour.trub do 1 km t 1,45000 797,63 1 156,56 0 0 0 0
49 979087313R00 Nakládání vybouraných trub na dopravní 

prostředek
t 1,45000 586,13 849,89 0 0 0 0

50 14115370R1 Trubka bezešvá hladká PG235 , rozměr 
48,3 x 4,5 mm

m 3,00000 398,75 1 196,25 0,00567 0,01701 0 0

51 14120865R1 Trubka bezešvá hladká PG 265, rozměr 
60,3 x 2,9 mm

m 3,00000 373,75 1 121,25 0,00411 0,01233 0 0

52 14111041R1 Trubka bezešvá hladká PG265, rozměr 33,7 
x 2,6 mm

m 3,00000 371,25 1 113,75 0,00227 0,00681 0 0

53 316TRO-50-90 Trubkový oblouk 90°, EN 10253-1, d 
60,3x2,9

ks 4,00000 124,88 499,52 0 0 0 0

54 316TRO-40-90 Trubkový oblouk 90°, EN 10253-1, d 48,3 
x4,5

ks 3,00000 132,50 397,50 0 0 0 0

55 316TRO-25-90 Trubkový oblouk 90°, EN 10253-1, d 33,7 
x2,6

ks 3,00000 33,75 101,25 0 0 0 0

Díl: 734 Armatury 26 738,46 0,07582 0
56 734109312R00 Montáž přírub.armatur se 2 přírub.PN 2,5-

4,0,DN 25
soubor 2,00000 1 262,50 2 525,00 0,00338 0,00676 0 0

57 734109313R00 Montáž přírub.armatur se 2 přírub.PN 2,5-
4,0,DN 40

soubor 1,00000 1 975,00 1 975,00 0,00486 0,00486 0 0

58 734109314R00 Montáž přírub.armatur se 2 přírub.PN 2,5-
4,0,DN 50

soubor 1,00000 2 325,00 2 325,00 0,00634 0,00634 0 0

59 734111612R00 Ventily uzavírací V 30-111-540, DN 25 soubor 2,00000 4 225,00 8 450,00 0,00903 0,01806 0 0
60 734111613R00 Ventily uzavírací V 30-111-540, DN 40 soubor 1,00000 6 812,50 6 812,50 0,01816 0,01816 0 0
61 734111614R00 Ventily uzavírací V 30-111-540, DN 50 soubor 1,00000 4 650,96 4 650,96 0,02164 0,02164 0 0

Díl: 783 Nátěry 2 946,25 0,00203 0
62 783424140R00 Nátěr syntetický potrubí do DN 50 mm  Z + 

2x
m 9,00000 310,00 2 790,00 0,00007 0,00063 0 0



63 24612213R Barva antikorozní FEST-B S2141/0840 
červenohnědá

l 1,00000 156,25 156,25 0,0014 0,0014 0 0

Díl: M23 Montáže potrubí 1 311 525,50 0,17173 0
64 230013041R00 Mont.předizol. potr.DN 40 mm,D 110 

mm,spoj po 6 m
m 110,00000 1 000,00 110 000,00 0,00012 0,0132 0 0

65 230013057R00 Mont.předizol. potr.DN 50 mm,D 280 
mm,spoj po 6 m

m 110,00000 2 545,50 280 005,00 0,00032 0,0352 0 0

66 230024045R00 Montáž trub.dílů přivař.do 50 kg tř.11-13, 
60,3 x 2,9

kus 8,00000 2 222,50 17 780,00 0,0002 0,0016 0 0

67 230024031R00 Montáž trub.dílů přivař.do 50 kg tř.11-13, 
44,5 x 3,2

kus 9,00000 2 170,00 19 530,00 0,00016 0,00144 0 0

68 230014057R00 Spojka předizolovaného potrubí DN 
50/D280 mm

kus 22,00000 1 554,00 34 188,00 0,00193 0,04246 0 0

69 230014041R00 Spojka předizolovaného potrubí DN 
40/D110 mm

kus 22,00000 701,75 15 438,50 0,00072 0,01584 0 0

70 HP-Para Parní potrubí 240°C, p = 1,2 MPa, HART 
PIPE - nab. č. HP/23/061

soubor 1,00000 606 250,00 606 250,00 0 0 0 0

71 HP-Kondenzát Kondenzátní potrubí - konstrukční T = 
130°C, PN 16, HART PIPE - nab. č.

soubor 1,00000 137 500,00 137 500,00 0 0 0 0

72 MT15-100 Kontrola svarů MT dle ČSN EN  ISO 17 638 
st., DN15-DN100

ks 22,00000 206,25 4 537,50 0 0 0 0

73 UT-PA15-100 Kontrola svarů UT-PA,  dle ČSN ISO 17 640 
st. , DN15-100

ks 22,00000 281,25 6 187,50 0 0 0 0

74 VT15-100 Vizuální kontrola (NT) do DN100) ks 22,00000 125,00 2 750,00 0 0 0 0
75 31946507R Příruba přivařovací s krkem PN 40 DN 50 kus 2,00000 318,75 637,50 0,00283 0,00566 0 0
76 31946504R Příruba přivařovací s krkem PN 40 DN 25 kus 2,00000 176,25 352,50 0,00126 0,00252 0 0
77 31946506R Příruba přivařovací s krkem PN 40 DN 40 kus 2,00000 245,00 490,00 0,00212 0,00424 0 0
78 316R-T50-25 T-kus redukovaný 50/25, EN 10253-2,

materiál P235GH
kus 1,00000 520,00 520,00 0,00429 0,00429 0 0

79 230023045R00 Montáž trub.dílů přivař.do 10 kg tř.11-13, 
DN50

kus 7,00000 1 421,00 9 947,00 0,0002 0,0014 0 0

80 230023030R00 Montáž trub.dílů přivař.do 10 kg tř.11-13, 
DN40

kus 5,00000 1 307,25 6 536,25 0,00015 0,00075 0 0

81 230023020R00 Montáž trub.dílů přivař.do 10 kg tř.11-13, 
DN25

kus 7,00000 1 176,00 8 232,00 0,00009 0,00063 0 0

82 230-Límec50 Navařovací límec D50 - výroba + montáž ks 1,00000 1 500,00 1 500,00 0 0 0 0
83 63156006R IKA 220 V DN 50 vrstvená tepelná izolace kus 1,00000 1 850,00 1 850,00 0,0008 0,0008 0 0
84 63156005R IKA 220 V DN 40 vrstvená tepelná izolace kus 1,00000 1 750,00 1 750,00 0,0007 0,0007 0 0
85 63156003R IKA 220 V DN 25 vrstvená tepelná izolace kus 2,00000 1 387,50 2 775,00 0,0005 0,001 0 0
86 R Alarmsystém -  vstupní krabice kpl 2,00000 1 072,50 2 145,00 0 0 0 0
87 R Alarmsystém - propojení proměření, 

vč.protokolu, propoj. a měřících krabic 
vč dodávky materiálu

kpl 44,00000 275,00 12 100,00 0 0 0 0

88 28697461R Poklop kompozitní KOMPODECK D 600S 
vnitřní rozměry 607 x 607 x 82 mm, s 
těsněním, třída D400, uzamykatelný s 
těsněním

kus 1,00000 28 283,75 28 283,75 0,04 0,04 0 0

89 230220006R01 Montáž kompozitového poklopu kus 1,00000 240,00 240,00 0 0 0 0
Díl: M46 Zemní práce při montážích 66 435,00 0 0



90 460110001R00 Sonda pro vyhledání kabelů - výkop kus 3,00000 1 000,00 3 000,00 0 0 0 0
91 460110101R00 Sonda pro vyhledání kabelů - zához kus 3,00000 250,00 750,00 0 0 0 0
92 460030081RT2 Řezání spáry v asfaltu nebo betonu, v 

tloušťce vrstvy do 5-8 cm
m 86,00000 147,50 12 685,00 0 0 0 0

93 1000-3 Jeřáby den 10,00000 5 000,00 50 000,00 0 0 0 0
Díl: VN Vedlejší náklady 355 000,00 0 0

94 005211040R Užívání veřejných ploch a prostranství  , 
(předpoklad 670m2*30dnů *10 Kč/den)

Soubor 1,00000 125 000,00 125 000,00 0 0 0 0

95 005211030R Dočasná dopravní opatření , (osazení 
dopravních značek - pronájem)

Soubor 1,00000 25 000,00 25 000,00 0 0 0 0

96 005111021R Vytyčení inženýrských sítí Soubor 1,00000 10 000,00 10 000,00 0 0 0 0
97 005241010R Dokumentace skutečného provedení Soubor 1,00000 37 500,00 37 500,00 0 0 0 0
98 005241020R Geodetické zaměření skutečného provedení  

, vč. geometrického plánu
Soubor 1,00000 31 250,00 31 250,00 0 0 0 0

99 005111020R Vytyčení stavby Soubor 1,00000 18 750,00 18 750,00 0 0 0 0
100 005211080R Bezpečnostní a hygienická opatření na 

staveništi
Soubor 1,00000 25 000,00 25 000,00 0 0 0 0

101 005121011R Vybudování zařízení staveniště pro JKSO 
801 až 803

Soubor 1,00000 37 500,00 37 500,00 0 0 0 0

102 005121030R Odstranění zařízení staveniště Soubor 1,00000 12 500,00 12 500,00 0 0 0 0
103 005124010R Koordinační činnost Soubor 1,00000 25 000,00 25 000,00 0 0 0 0
104 005231010R Revize, alarmsystému Soubor 1,00000 7 500,00 7 500,00 0 0 0 0

Celkem 3 352 225,00



Zakázka:
Misto

Objednatel: IČ:
DIČ:

Zhotovitel: IČ: 46708111
DIČ: CZ46708111

400 01 

Rozpis ceny

HSV

PSV

MON

Vedlejší náklady

Ostatní náklady

Celkem

Rekapitulace daní

Základ pro sníženou DPH 15 % CZK

Základ pro základní DPH 21 % CZK

Cena celkem bez DPH CZK

v Ústí nad Labem dne

Za objednatele

Položkový rozpočet
Ústí nad Labem – rekonstrukce parovodu pro objekt OIP

Ústí nad Labem
OIP Ústí nad Labem

ELTE, s.r.o.

0,00

3 352 225,00

3352225,00

Za zhotovitele

ZA Válcovnou 465/49
Ústí nad Labem

Celkem
1 526 295,77

92 968,73

1 377 960,50

355 000,00

3 352 225,00

0,00

Zpracováno programem RTS Stavitel +,  © RTS, a.s.



Rekapitulace dílů

Číslo Název Typ dílu

1 HSV

3 HSV

5 HSV

61 HSV

63 HSV

91 HSV

96 HSV

713 PSV

733 PSV

734 PSV

783 PSV

M23 MON

M46 MON

VN VN

Cena celkem

Celkem

1 011 183,29Zemní práce

Svislé a kompletní konstrukce 1 863,00

334 815,00Komunikace

675,00Upravy povrchů vnitřní

Podlahy a podlahové konstrukce 1 827,00

Doplňující práce na komunikaci 27 724,56

Bourání konstrukcí 148 207,92

Izolace tepelné 31 019,20

32 264,82Rozvod potrubí

26 738,46Armatury

Nátěry 2 946,25

1 311 525,50Montáže potrubí

Zemní práce při montážích 66 435,00

355 000,00Vedlejší náklady

3 352 225,00

Zpracováno programem RTS Stavitel +,  © RTS, a.s.



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13*

výkopové práce

demontáž

montáž

dokončovací práce, úklid

předání stavby

* pouze 6 dní z důvodu dovršení termínu dokončení díla v délce max. 90 kalendářních dnů

Příloha č. 2 Smlouvy - Rámcový harmonogram prací

etapa/činnost

po
čá

te
k období v týdnech/počet dnů realizace v daném týdnu

př
ev

ze
tí 

st
av

en
išt

ě 
dl

e 
čl

. 4
.1

.1
 

Sm
lo

uv
y





Příloha č. 4 Smlouvy 

Stránka 1 z 1

Seznam poddodavatelů 

Dodavatel ELTE, s.r.o., IČO: 467 08 111, se sídlem Za Válcovnou 465/9, 400 01 Ústí nad Labem jako 
účastník výběrového řízení na veřejnou zakázku s názvem „VZMR č. 09/23 – Ústí nad Labem – 
rekonstrukce parovodu“ (dále jen „veřejná zakázka“), tímto v souladu 
s § 105 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, čestně 
prohlašuje, že mu nejsou známi poddodavatelé, jež se budou podílet na plnění veřejné zakázky. 


	Smlouva o dílo ELTE
	Smlouva o dílo ELTE
	1. Předmět Smlouvy
	2. Platnost a účinnost Smlouvy
	3. Skončení Smlouvy a odstoupení
	4. Termín plnění a místo plnění
	5. Předání a převzetí díla
	6. Cena
	7. Platební a fakturační podmínky
	8. Kontaktní osoby
	9. Stavbyvedoucí a zástupce/i stavbyvedoucího
	10. Technický dozor objednatele
	11. Kontrola a Kontrolní dny
	12. Provádění díla a bezpečnost práce
	13. Poddodavatelé
	14. Záruka za jakost díla
	15. Vlastnictví díla a nebezpečí škody na díle
	16. Pojištění díla
	17. Vyšší moc
	18. Sankční podmínky
	19. Ochrana osobních údajů
	20. Zásady odpovědného zadávání
	21. Závěrečná ustanovení

	Příloha č. 1 Soupis stavebních prací, dodávek a služeb vč. položkovéhoé rozpočtu A
	Rozpočet Pol

	
	Stavba

	Příloha č. 1 Soupis stavebních prací, dodávek a služeb vč. položkovéhoé rozpočtu B

	Příloha č. 2 - Rámcový harmonogram prací
	List1

	příloha 3
	Smlouva o dílo ELTE
	Příloha č. 5 - Seznam poddodavatelů




